
SUBSIDIES 2021 CULTUUR-, SPORT- EN WIJKVERENIGINGEN

Gemeenteraad van 29 maart 2021 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 29 MAART 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, 
Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya 
De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte 
Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, 
Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.
Verontschuldigd: Piet Bouciqué, raadslid.

SUBSIDIES 2021 CULTUUR-, SPORT- EN WIJKVERENIGINGEN

De raad,

Gelet op het subsidiereglement culturele verenigingen zoals goedgekeurd door de gemeenteraad op 27 
maart 2014;

Overwegende dat de werking van de cultuur-, sport- en wijkverenigingen in 2020 en 2021 door de 
covid-crisis ernstig gehinderd werd;

Gelet op het voorstel om voor deze verenigingen in 2021 hetzelfde bedrag uit te betalen als in 2020 en 
dit ongeacht hun werking in 2020 en 2021 en zonder bewijslast behoudens een controle vanuit de 
begeleidende diensten of de vereniging nog actief is;

Overwegende dat daarom in 2021 geen nieuw reglement zal goedgekeurd worden voor de subsidies 
voor wijk- en sportverenigingen en dit besluit geldt als basis voor uitbetaling;

Gelet op de adviezen van de cultuurraad d.d. 11 februari 2021, sportraad d.d. 2 maart 2021 en 
seniorenadviesraad d.d. 18 februari 2021;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 

 met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Erik Block, Ilse Stockbroekx, Peter 
Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, 
Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, 
Lieven De Smet stemmen ja.

Artikel 1

De subsidies voor socio-culturele verenigingen op basis van het subsidiereglement culturele 
verenigingen zoals goedgekeurd door de gemeenteraad op 27 maart 2014 ook in 2021 uit te betalen op 
basis van de toegekende bedragen van 2020 zonder verdere bewijslast voor deze verenigingen 



SUBSIDIES 2021 CULTUUR-, SPORT- EN WIJKVERENIGINGEN

Gemeenteraad van 29 maart 2021 pagina 2 van 2

behoudens een controle door de cultuurdienst dat deze verenigingen nog actief zijn. Dit geldt niet voor 
de extra toelage zoals éénmalig uitbetaald in 2020 ten gevolge van het corona-noodfonds.

Artikel 2

De subsidies voor wijk- en sportverenigingen uit te betalen op basis van de toegekende bedragen van 
2020 zonder verdere bewijslast voor deze verenigingen behoudens een controle door respectievelijk de 
communicatiedienst en sportdienst dat deze verenigingen nog actief zijn. Dit geldt niet voor de extra 
toelage zoals éénmalig uitbetaald aan de sportverenigingen in 2020 ten gevolge van het corona-
noodfonds.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


